令和 2年 10 月 9日

保護者の皆様へ
川崎市こども未来局保育事業部

運営管理課長

台風１４号の接近に伴う保育園の対応について（通知）

日頃から、本市の保育行政に御理解・御協力いただきありがとうございます。
気象庁が本日午前 11時に発表した台風 14号の今後の見通しでは、10日（土）
から 11日（日）にかけて東日本へ接近するおそれがあるとのことで、本市にお
いても大雨・暴風に警戒が必要な状況です。
現時点では外房線と久留里線の一部区間で計画運休の実施予定が発表されて
おりますが、本市域内の公共交通機関においては計画運休については見込まれ
ていないことから、臨時休園は予定していません。
ただし、大雨・暴風に警戒が必要な状況であることから、登園については、
気象情報等を適宜御確認いただき、児童の安全に御注意いただきますようお願
いします。

こども未来局保育事業部運営管理課
電話 044-200-2660